2

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.07.2020

                №335
п. Палатка

Об утверждении размера возмещения за жилые помещения в целях реализации муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования «Хасынский городской округ» на 2020-2024 годы»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, постановлением Администрации Хасынского городского округа от 20.11.2015 № 439 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в муниципальном образовании «Хасынский городской округ», в целях реализации муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования «Хасынский городской округ» на 2020-2024 годы», утвержденной постановлением Администрации Хасынского городского округа Магаданской области от 23.04.2020 № 209 «Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования «Хасынский городской округ» на                   2020-2024 годы», на основании экспертного заключения от 18.05.2020                        № 030-ОН/2020, подготовленного Региональным агентством по оценке «Диалог», Администрация Хасынского городского округа                                              п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить размер возмещения за жилые помещения в многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащими сносу:

- поселок Атка – 4 932,58 рублей за квадратный метр общей площади жилого помещения;
- поселок Палатка – 16 274,58 рублей за квадратный метр общей площади жилого помещения.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Комитета жизнеобеспечения территории администрации Хасынского городского округа Хаджимуратова З.З.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в еженедельной газете «Заря Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Хасынский городской округ».
                     Глава

Хасынского городского округа                                                     Б.В. Соколов